

Informacje o projekcie

Nazwa projektu: „Podróż za jeden uśmiech”

Koordinator: Melania Dominiak

Kontakt: mdominiak@adrem.one

Okres realizacji: 01.09.2009r. - 31.12.2009r.

Źródło finansowania: Urząd Miasta Łodzi

„Podróż za jeden uśmiech”

Celem, jaki postawiliśmy sobie przystępując do realizacji projektu „Podróż za jeden uśmiech”, była pomoc w przełamaniu wewnętrznej blokady uczestników, która utrudniała im otwarcie się na innych ludzi. Podczas wszystkich działań chcieliśmy pokazać i nauczyć naszych beneficjentów nowych, ciekawych i aktywnych form spędzania czasu wolnego będących alternatywą dla ich dotychczasowego stylu życia, w którym dominował podział ludzi na słabych i mocnych, gdzie rządziło prawo pięści i postawa roszczeniowa.

Głównym działaniem projektu było przygotowanie przedstawienia teatralnego pt. „Madagaskar”. Przedstawienie powstało podczas wrześniowego wyjazdu szkoleniowego, zorganizowanego w Gminnym Ośrodku Szkoleniowo- Wypoczynkowym w Dzierżąnej. To tam w atmosferze spokoju, radości i wszechpanującej ciszy narodził się pomysł na polską, teatralną wersję znanego wszystkim filmu. Uczestnicy projektu byli jednocześnie autorami oraz twórcami pomysłu na spektakl. Zakładany cel osiągnęliśmy wykorzystując metodę pracy Johanna Galliego, którą od kilku lat propagujemy w pracy z młodzieżą zagrożoną wykluczeniem społecznym. W kolejnych miesiącach realizacji projektu spektakl został zaprezentowany małym pacjentom z łódzkich szpitali i hospicjów.

Tak zaplanowane działania projektu miały z jednej strony przynieść radość i chwilowe zapomnienie o bólu i smutku naszej małej publiczności, z drugiej zaś miały nauczyć naszych podopiecznych niesienia radości ludziom, otwarcia się na potrzeby innych. W wielu przypadkach uczestnicy projektu po raz pierwszy doświadczyli ogromnej satysfakcji jaką daje pomoc osobom potrzebującym wsparcia. Biorąc pod uwagę trudną sytuację „zderzenia się” z chorobą małych dzieci, dla uczestników projektu zaplanowano zajęcia terapeutyczne, podczas których młodzież mogła przyjrzeć się i przepracować własne lęki i obawy.